１

  平成２０年５月８日
各   位

会 社 名 常 磐 開 発 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長  佐川 藤介

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 １７８２）
問合せ先   取締役管理本部長 榊原 清隆

ＴＥＬ．０２４６－７２－１１１１

平成 20 年３月期通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向により、平成 20 年 4 月 7 日付（平成 20 年 3 月期通期業績予想の修正）にて発表致しま

した平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）の通期業績予想（連結・個別）を下記の

とおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 通期連結・個別業績予想の修正

（１）連結通期（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3月 31 日）             （単位：百万円）

              売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） １４，５００ ８０ ６５ △３０５

今回予想（Ｂ） １４，５００ ９７ ９１ △２６０

増減額（Ｂ－Ａ） － １７ ２６ ４５

増減率（％） － ２１．３ ４０．０ －

（参考）

前期実績（平成 19 年 3 月期）
１４，６２８ ２６７ ２６１ ２４６

（２）個別通期（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3月 31 日）             （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（Ａ） ９，２００ ６５ ３０ △３１０

今回予想（Ｂ） ９，２００ ７２ ３５ △２７７

増減額（Ｂ－Ａ） － ７ ５ ３３

増減率（％） － １０．８ １６．７ －

（参考）

前期実績（平成 19 年 3 月期）
９，９８９ １７５ １５０ １５１

２

２．修正の理由

（１）連結

 （売上高）

売上高につきましては、前回発表予想のとおりであります。

（営業利益）

営業利益につきましては、決算作業が進行した結果、前回発表予想と比べ、当社（個別）において、

環境事業売上原価の減少（5 百万円）及び子会社において、建設事業売上原価の減少（3 百万円）、賞

与引当金の減少による販売費及び一般管理費の減少（9百万円）により営業利益 97 百万円となる見込

みであります。

（経常利益）

経常利益につきましては、主に上記営業利益の修正理由により、経常利益 91 百万円となる見込みで

あります。

（当期純利益）

当期純利益につきましては、当社におきまして、将来減算一時差異の回収可能額が増加したため前

回発表予想時の法人税等調整額が 20 百万円から△4 百万円となり、当期純利益は△260 百万円となる

見込みであります。

（２）個別

通期の個別業績予想につきましては、主に上記連結の業績修正に伴うものであります。

３．その他

１株当たりの期末配当金予想額（5円 00 銭）は従来通り変更ありません。

（注） 今回の修正値は、現在入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因により、上記予想数値と異なる可能性があります。

以上